Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

DECRETO Nº 6.298, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2017.

Nomeia a Diretoria do PROVOPAR – AÇÃO

SOCIAL do Município de Capanema - Pr.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

legais, nos termos do artigo 14, do Estatuto do PROVOPAR – AÇÃO SOCIAL,

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear a Diretoria do PROVOPAR – AÇÃO SOCIAL do Município de

Capanema – PR, com a seguinte composição:

Presidente

Marli Terezinha Pilatti

Vice-Presidente

Dirce Stevens Faccio

Diretor de Programas Especiais

Titular: Marinês de Moraes Schwan

Suplente: Fernanda Laís Pilatti

Conselho Consultivo

Titulares:  Beatriz Bellé

  Sandra Stevens Pagno

  Marli Bellé

Suplente:  Olivia da Rosa

  Leonides Capitâneo

  Volacir Semprebom

Conselho Fiscal

Titulares:  Solange Ilkiu

  Ivanete Schlinwen

  Michele Kafer

  Vanessa Wilmsem

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

Suplente:  Leni Stam

  Leci Nowick

  Ivete da Rosa

  Lurdes Budke

Art. 2º - Os serviços prestados a PROVOPAR – AÇÃO SOCIAL, de acordo com o

disposto no artigo 6º, do Estatuto são considerados de relevante valor social à comunidade e

não remunerados.

Art. 3º - O mandato do (a) Presidente e Vice-Presidente coincidirá com o início e

mandato de cada Gestão Municipal eleita, e que os demais membros da Diretoria serão

escolhidos pelo (a) Presidente.

Art. 4º - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário, em especial o Decreto nº 5.402/2013.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, aos 07 dias do

mês de fevereiro de 2017.

Américo Bellé

Prefeito Municipal